
КОНКУРС ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА И СОРАБОТНИЦИ 
(АСИСТЕНТИ – ДОКТОРАНТИ) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ  
  
Врз основа на член 131 став 1 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 35/2008; 103/2008; 26/2009; 83/2009; 99/2009; 115/2010; 17/2011; 51/2011; 123/2012; 
15/2013; 24/2013; 41/2014; 116/2014; 130/2014; 10/2015; 20/2015; 98/2015; 145/2015; 154/2015; 
30/2016; 120/2016 и 127/2016), Универзитетот "Мајка Тереза" во Скопје, распишува:  

 
КОНКУРС 

за избор на наставници во сите наставно-научни звања и соработници (асистенти -  
докторанти) на Факултетите во состав на Универзитетот "Мајка Тереза" во Скопје и тоа:  

 
A. ФАКУЛТЕТОТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И АРХИТЕКТУРА 
 
А.1 Студиска програма: АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област АРХИТЕКТОНСКО ПРОЕКТИРАЊЕ И ДИЗАЈН 

(20100 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација) 

2. Еден наставник од наставно - научна област УРБАНО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И 
ПРОЕКТИРАЊЕ (20114 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Фраскатиева класификација) 

3. Еден соработник од наставно - научна област АРХИТЕКТОНСКО ПРОЈЕКТИРАЊЕ И ДИЗАЈН - 
(20100 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација).  

4. Еден соработник од наставно - научна област УРБАНО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И 
ПРОЕКТИРАЊЕ (20114 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Фраскатиева класификација).  

5. Еден соработник од наставно - научна област МЕТОДОЛОГИЈА НА ПРОЕКТИРАЊЕ - (20104 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација).  

 
А.2 Студиска програма: ГРАДЕЖНИШТВО – КОНСТРУКТИВНА 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област МАТЕМАТИКА (10900 од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 
2. Еден наставник од наставно - научна област ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ ВО НИСКА И ВИСОКО 

ГРАДБАТА (20702 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Фраскатиева класификација) 

3. Еден соработник од наставно - научна област ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ (20700 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација).  

4. Еден соработник од наставно - научна област ФИЗИКА (10300 од Класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

 
А.3 Студиска програма: ГЕОДЕЗИЈА И ГЕОИНФОРМАТИКА  
 
1. Еден наставник од наставно - научна област КАТАСТАР И АГРАРНИ ОПЕРАЦИИ (20603 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 

2. Еден соработник од наставно - научна област НИЖА ГЕОДЕЗИЈА (20600 од Класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

3. Еден соработник од наставно - научна област МАТЕМАТИКА (10900 од Класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

 



Б. Се објавува Конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања и соработници 
(асистенти - докторанти) на Факултетот за информатички науки во состав на Универзитетот "Мајка 
Тереза" во Скопје. 
  
Б.1 Студиска програма: ИНФОРМАТИКА- ПРОГРАМИРАЊЕ   
 
1. Еден наставник од наставно - научна област МАТЕМАТИКА (10900 од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 
2. Еден наставник од наставно - научна област АРХИТЕКТУРА НА СМЕТАЧКИ СИСТЕМИ (21200 

од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 

3. Еден соработник од наставно - научна област ВЕШТАЧКА ИНТЕЛЕГЕНЦИЈА И СИТЕМИ (21205 
од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 

4. Еден соработник од наставно - научна област АНГЛИСКИ ЛИНГВИСТИКА (60404 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација).  

 
Б.2 Студиска програма: ИНФОРМАТИКА – НАСТАВНА  

 
 

1 Еден наставник од наставно - научна област од ОБРАЗОВАНИЕ СО ПРИМЕНА НА КОМПЈУТЕР 
( 50514 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација) 

2 Еден соработник од наставно - научна област БАЗА НА ПОДАТОЦИ (21203 од Класификацијата 
на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

 
 
В. Се објавува Конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања и соработници 
(асистенти - докторанти) на Факултетот за технички науки во состав на Универзитетот "Мајка 
Тереза" во Скопје.  
 
В.1. Студиска програма: ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област ФИЗИКА (10300 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација)  
2. Еден  соработник  - научна област ЕЛЕТРОЕНЕРГЕТИКА (20201 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 
 

В.2. Студиска програма: МАШИНСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ И ТЕХНИЧКИ СИСТЕМИ 

(21401 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација) 

2. Еден соработник од наставно - научна област ДРУГО (ИНФОРМАТИКА) (11011 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 

 
 
В.3. Студиска програма: СООБРАЌАЈНО – ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област УРБАНО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЕКТИРАЊЕ (20114 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Фраскатиева класификација) 

2. Еден наставник од наставно-научна област ДРУГО- ПРОЕКТ МЕНАЏМЕНТ (50 624 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 



3. Еден соработник од наставно - научна област СООБРАЌАЈНО ИНЖИНЕРСТВО И 
ПРОЕКТИРАЊЕ (22012 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Фраскатиева класификација).  

 
В.4. Студиска програма: МЕХАТРОНИКА 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област ЕЛЕКТРОТЕХНИКА (20200 од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација  
2. Еден соработник од наставно - научна област ДРУГО (МАТЕРИЈАЛИ) (21509 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација).  

 
В.5. Студиска програма: ЕКОНОМСКО ИНЖЕНЕРСТВО 
 

1. Еден наставник од наставно - научна област ДРУГО (РЕГУЛАЦИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО 
ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ) (218008 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Фраскатиева класификација) 

2. Еден наставник од наставно - научна област ТЕОРИЈА НА ОДЛУЧУВАЊЕ (21109 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација)   
 

3. Еден соработник од наставно - научна област ПРОУЧУВАЊЕ НА ФАКТОРИ НА РАБОТНА 
СРЕДИНА И ЗАШТИТА НА РАБОТА (22507 од Класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

4. Еден соработник од наставно - научна област ПРЕДПРИЕМНИШТВО (50623 од Класификацијата 
на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 

5. Еден соработник од наставно - научна област АНГЛИСКИ ЛИНГВИСТИКА (60404 од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиевакласификација).  
 

 
 
Г. Се објавува Конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања и соработници 
(асистенти - докторанти) на Факултетот за технолошки науки во состав на Универзитетот "Мајка 
Тереза" во Скопје. 
 
Г.1. Студиска програма: ИНЖЕНЕРСТВО НА МАТЕРИЈАЛИ И НАНОТЕХНОЛОГИИ 
 
1. Еден соработник од наставно - научна област БИОИНЖЕНЕРСТВО (41300 од Класификацијата 

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 
2. Еден соработник од наставно - научна област ХЕМИЈА (10700 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) 
 
Г.2. Студиска програма: ПРЕХРАМБЕНИ ТЕХНОЛОГИИ 

 
1. Еден наставник од наставно - научна област ПРЕХРАМБЕНО ИНЖЕНЕРСТВО (41400 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 
 

2. Еден соработник од наставно - научна област БИОЛОГИЈА (10200 од Класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

 
 
Д. Се објавува Конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања и соработници 
(асистенти - докторанти) на Факултетот за социјални науки во состав на Универзитетот "Мајка 
Тереза" во Скопје.  
 
Д.1. Студиска програма: СОЦИЈАЛАНА ПОЛИТИКА И СОЦИЈАЛНА РАБОТА 



 
 
1. Еден наставник од наставно - научна област од АКАДЕМСКО ПИШУВАЊЕ (64029 ДРУГО од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) 

2. Еден соработник од наставно - научна област СИСТЕМИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (51204 од 
Класификацијата на научно – истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација).  

 
 
Д.2. Студиска програма- СПОРТ И СПОРТСКИ НАУКИ  
 
1. Еден наставник од наставно научна област ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА (спорт, физичко 

воспитување, рекреација, кинезoтерапија, друго) - (50401 од Класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

2. Еден соработник од наставно - научна област ФУНДАМЕНТАЛНА КОНЕЗИОЛОГИЈА 
(биомеханика, психомоторика, физиологија, друго) (50400 од Класификацијата на научно – 
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  

 
Д.3. Студиска програма:МЕДИУМИ И ИНТЕРКУЛТУИРНА КОМУНИКАЦИЈА  
 
1. Еден наставник од натавно научна област СОЦИОЛИНГВИСТИКА (64015 од Класификацијата 

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација).  
 
Д.4. Студиска програма: ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ  
 
1. Еден наставник од наставно научна област УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ (50622 

од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација).  

2. Еден соработник од наставно - научна област ЈАВНА УПРАВА И АДМИНИСТРАЦИЈА ( 50901 
од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација).  

 

Ѓ. Заинтересираните кандидати треба да ги исполнуваат условите за избор во наставно-научно 

звање, односно соработничко звање (асистенти - докторанти) утврдени со Законот за високото 

образование. 

 

Е. Кандидатите за наставно - научно звање треба да ги достават следните документи:  

 

o Пријава; 

o Диплома за стекнатото научно звање доктор по науки од научната област во која се избира 

(еден примерок од дипломата заверен на нотар и три копии; дипломи стекнати во странство 

да се нострифицирани и да се со еквиваленција на оцените);  

o Кратка биографија (во три примероци); 

o Список за објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите);  

o Еден примерок од докторски труд;  

o Уверение за државјанство на Република Македонија. 

 

  

 

Ж. Кандидатите за соработничкото звање соработник (асистент - докторант) треба да ги 

достават следните документи: 

 

o Пријава; 



o Диплома за стекнатото научно звање магистер од научната област во која се избира (еден 

примерок од дипломата заверен на нотар и три копии; дипломите стекнати во странство да 

се нострифицирани и да се со еквиваленција на оцените);  

o Кратка биографија (во три примероци); 

o Список за објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите), доколку ги 

имаат;  

o Потврда за познавање од англиски јазик и тоа: (ТOEFEL - најмалку 74 бода за електронско 

полагање преку компјутер не постар од две години од денот на издавањето, (IELTS) - 

најмалку 6 бода не постар од две години од денот на издавањето, (TOLES - базично 

познавање (Foundation Level), (IEC) - положен со успех најмалку Б2 (В2) и Кембриџ 

сертификат за прелиминарен англиски (Cambridge Certificate of Preliminary English) - (В1);  

o Уверение за државјанство на Република Македонија. 

 

 

З. За кандидатите кои ќе се пријават за избор во наставно - научно звање доцент, покрај 

горенаведените документи, потребно е да достават и доказ дека имаат остварено просечен 

успех од најмалку 8.00 за секој циклус поодделно. 

  

Ѕ. За кандидатите кои ќе се пријават за избор во соработничко звање (асистент - докторант), 

покрај горенаведените документи, потребно е да достават и доказ дека имаат остварено 

просечен успех од најмалку 8.50 на прв и втор циклус на студии.  

 

И. Конкурсот трае десет (10) работни дена од денот на објавувањето на конкурсот. Пријавата со 

потребните документи кандидатите треба да ги достават во просториите на Универзитетот 

"Мајка Тереза" во Скопје, ул."12 Македонска бригада" бр. 2-а/VII спрат (со назнака: За Конкурс 

за избор на наставници во сите наставно – научни звања и соработници (асистенти - докторанти) 

на: 

 

А.Факултет за градежништво и архитектура; 

Б.Факултетот за информатички науки; 

В.Факултетот за технички науки; 

Г. Факултетот за технолошки науки или 

Д.Факултетот за социјални науки во состав на Универзитетот "Мајка Тереза“ во Скопје). 
 


